*Carcassonensis*, in prouincia est Narbonensi.

*Carthaginensis*. Hæc vsq; ad tempora Gothorum præcipua sedes fuit Hispaniæ, vt suo  
loco latius dicemus. Hodie nomen & dignitatem retinet episcopalem.

*Castulonensis*. Castulo ciuitas erat Hispaniæ primaria, cuius episcopus Annianus Sar-  
dicensi interfuit concilio, Hodie oppidum ignobile, dicitur Calsona, & seruat antiquita-  
tis suæ vestigia, sed episcopo caret.

*Catralucensis*. Huius ciuitatis episcopus Secundinus concilio interfuit Eliberitano.  
*Catraluci Ptolemae* sunt in Lusitania Celtica. Quod præterea dicam, non habeo.

*Cauritensis*. Hodie Coria in Lusitania.

*Conimbricensis*. De hac ciuitate quæ dicenda erant, in ciuitate Calabrensi diximus.  
Conimbrica olim caput erat regni Portugalliarum.

*Complutensis*. Hodie Alcala de Henares, à fluvio Henari sic dicta, nūc episcopum nō  
habet, sed Academiā nobilem & Ecclesiā collegiatā, cuius omnes canonici sunt Theo-  
logi, quod utinam sit in aliis Hispaniæ ciuitatibus, saltem quæ Academias habent. Debet  
hoc Complutum maximo illi F. Francisco Ximenio, ordinis D. Francisci, Cardinali, Ar-  
chiepiscopo Toletano, & Hispaniæ gubernatori. Sed de Compluto alias Deo adiuuante  
plura dicemus. Illud tantum non omittendum, errare eos qui Complutum Guadalaiarē-  
ses esse dicunt, quum Guadalaiarenses prius dicti sint Carraccenses. D. Isidorus Complu-  
tum dicit esse sexagesimo milliario à Toledo.

*Cordubensis*. Hic episcopatus antiquissimus est, & propter Osium episcopum celebra-  
tissimus. Ei hodie præest D. Leopoldus, Maximiliani Augusti filius. Corduba Colonia  
Parritia dicta, & Marcelli ædificium, vt inquit Strabo, sed cuius Marcelli, haec tenus incer-  
tum. Ego arbitror illius qui tempore belli ciuilis inter Cæsarem & Pompeium, res in Hi-  
spanię gessit, de quo in Commentariis Cæsar. Vt hoc existimem, ea præcipue ratione ad-  
ducor, quod ante illud tempus nūsquā inueniamus Cordubæ mentionem, quod ego qui-  
dem meminerim, nisi apud Siliū Italicum libr. 3. de secundo bello Punico, vbi sic inquit,

*Nec decus auriferæ cessavit Corduba terræ.*

Illud valde miror, T. Liuium in descriptione illius belli, cū multam Bæticarum vrbium  
mentionem fecerit, tamen Cordubæ non meminisse,

*Corsicanus*. Hic ex Corsica insula in Hispaniam venit ad concilium Eliberitanum, no-  
mine Catonus.

*DERTOSANVS*. Nomen hodie retinet in Aragonia, ad Iberum fluum. Adrianus  
sextus, ex Decano Louaniensi in episcopum Dertosanum, ex episcopo Dertosano & Car-  
dinali, in summum Pontificem assumptus. Huius ciuitatis primum episcopum S. Rufum,  
Simonis Cyrenæi filium fuisse aiunt, vt suo loco dicemus.